
 

 

Smlouva 
o provedení Přehledového testu zranitelnosti 

 

 

Čl.1   -  Smluvní strany 

 
LOM PRAHA s. p. 

se sídlem:  Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

Zastoupený:  Ing.  Romanem Planičkou, ředitelem podniku 

IČ:   00000515 

DIČ: CZ00000515  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zapsaný v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
Excello s.r.o. 

se sídlem:  Václavské náměstí 819/43, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupená:  Tomášem Charvátem, jednatelem společnosti 

IČ:   27444899 

DIČ:   CZ27444899 

Bank. spojení:  XXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113401 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

uzavřely tuto Smlouvu o zajištění „Přehledového testu zranitelnosti“, (dále jen 

„Smlouva“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 
  



 

 

Čl. 2  -  Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se za podmínek této Smlouvy zavazuje k provedení „Přehledového testu 

zranitelnosti“. Objednatel požaduje plnění předmětu Smlouvy v následujícím rozsahu: 
 

2.1.1 Rozsah testu zranitelnosti po dobu 15 člověkodní: 

Test XXX kusů sítových prvků z nemanagovatelné VLAN 

Test XXX kusů sítových prvků z managovatelné VLAN 

Test všech síťových služeb v síti na všech nalezených systémech. 

Test middleware webových aplikací. 

Test Webových aplikací bez přihlášení. 

Pro Webové aplikace pracující s osobními údaji rozšířit o test Webových aplikací s 

přihlášením, ověřit jestli může uživatel překročit hranice svých oprávnění. 

Předmětem uvedených testů jsou desítky aplikací a přibližně 200 IP adres. 

 

Test vzorové pracovní stanice bez přihlašovacích údajů. (odolnost stanice vůči lokálnímu 

útoku) 

Test vzorového notebooku bez přihlašovacích údajů. (odolnost vůči lokálnímu útoku) 

Test vzorového mobilního zařízení (odolnost vůči lokálnímu útoku) 

Test Sociální metodou. 

 

2.1.2 Poradenství v rozsahu XXX člověkodní pro oblast GDPR: 
 

Výstupním dokumentem bude „Zpráva z Přehledového testu zranitelností“, obsahující 

manažerské shrnutí, doporučení a technické informace o nálezech. Manažerské shrnutí bude 

věnovat samostatné zhodnocení bezpečnosti osobních údajů v kontextu GDPR. 

2.2  Místem plnění poskytování Služby jsou pracoviště Objednatele. 

 LOM PRAHA s. p., Tiskařská 270/8, Praha 10 – Malešice  

 LOM PRAHA s. p., Mladoboleslavská 1093, Praha 9 – Kbely 

 LOM PRAHA s. p., Toužimská 1058, Praha 9 – Kbely 

 LOM PRAHA s. p., Hlavenec 142, Praha - východ   

 LOM PRAHA s. p., Pražská 100, Pardubice  

 LOM PRAHA s. p., Letiště Přerov, Bochoř 406 

 

Čl. 3 – Rozsah a termíny Poskytování služeb  

3.1 Přehledový test zranitelností bude vykonán a zpracován do podoby závěrečné zprávy do 40 

pracovních dnů od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy. 

 

Čl. 4 – Cena, platební podmínky, sankce 

4.1 Cena za práce bodu 2.1.1 a bodu 2.1.2 bez DPH: 400 000,00 Kč, při sazbě DPH 21%, 

484 000,00 Kč s DPH. 
 

4.2 Ceny dle bodu 4.1 této Smlouvy zahrnují veškeré náklady spojené s řádným 

Poskytováním služeb. Ceny byly stanoveny na základě veřejné zakázky malého 

rozsahu. Smluvní strany tímto společně konstatují, že jde o ceny obvyklé v době 

a místě plnění a nepředstavují hrubý nepoměr k vzájemnému plnění obou smluvních 

stran dle této Smlouvy. 

 



 

 

4.3  Cena dle bodu 4.1 této Smlouvy je cenou pevnou a je závazná po celou dobu platnosti 

a účinnosti Smlouvy. Platby proběhnou v Kč. 

 

4.4  Vyúčtování ceny za poskytnuté služby dle bodu 2.1.1 a 2.1.2 této Smlouvy proběhne 

po dokončení a řádném předání řádně zpracované „Zprávy z Přehledového testu 

zranitelností“, což bude dokladováno písemným Akceptačním protokolem, 

podepsaným zástupci obou smluvních stran. 

 

4.5 Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů počítaných ode dne jejich 

doručení Objednateli. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, a musí obsahovat další náležitosti, zejména pak 

číslo smlouvy Objednatele, označení služeb; součástí faktury bude Akceptační 

protokol, podepsaný zástupci obou smluvních stran. Objednatel není povinen zaplatit 

fakturu v případě, že (i) faktura nebude mít požadované náležitosti, (ii) faktura bude 

obsahovat nesprávné údaje, (iii) faktura nebude obsahovat jako přílohu Akceptační 

protokol a (iv) faktura bude Poskytovatelem vystavena neoprávněně. V těchto 

případech se Objednatel nedostává do prodlení s úhradou faktury. Poskytovatel může 

po odstranění vad daňového dokladu, či po vzniku svého oprávnění zaslat Objednateli 

daňový doklad nový či oprávněný, vždy však s novou lhůtou splatnosti fakturované 

částky. 

Faktura bude doručena Objednateli na adresu jeho sídla v tištěné podobě. 

 

4.6 Lhůta splatnosti faktury běží vždy až od data doručení faktury na výše uvedenou adresu. 

Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání 

fakturované částky z účtu Objednatele. 

 

4.7 Při nedodržení lhůty splatnosti faktury dle bodu. 4.5 této Smlouvy má Poskytovatel 

právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 

v platném znění. Pro případ prodlení s placením nebude po dobu minimálně XXX 

kalendářních dnů po splatnosti faktury uplatňován vůči Objednateli úrok z prodlení. 

 

4.8 Poskytovatel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této 

smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

V případě, že Poskytovatel poruší toto smluvní ujednání, je Objednatel oprávněn 

účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně 

však ve výši 5.000,- Kč. 

 

Čl. 5 – Součinnost smluvních stran  

5.1 Součinnost mezi Objednatelem a Poskytovatelem s cílem odstranit nejasnosti v jejich 

vzájemné komunikaci při Poskytování služeb se děje prostřednictvím kontaktních 

zaměstnanců Objednatele a Poskytovatele. 

 

  Kontaktní osoba za Poskytovatele: 

 • Tomáš Charvát, mobil: +420 XXX, email: XXX 

 

 Kontaktní osoba za Objednatele:  

 • Jiří Soldát, mobil: +420 XXX, email: XXX 

 



 

 

5.2  Objednatel umožní přístup zaměstnancům Poskytovatele na pracoviště odborných 

útvarů v souvislosti s plněním Smlouvy. Objednatel se podílí na organizování 

kontrolních dnů, poskytování informací nutných k plnění předmětu Smlouvy, testování 

a předávání výsledků činnosti. Rozpory v této součinnosti je nutné řešit písemně.  

 

5.3 Poskytovatel umožní Objednateli sledování průběhu Poskytování služeb z hlediska 

stanovených cílů jednotlivých testů prováděných v souladu s touto Smlouvou. 

Poskytovatel se zavazuje provádět služby dle této Smlouvy s náležitou odbornou péčí, 

jaká přísluší povaze zajišťování bezpečnosti. Poskytovatel bude pravdivě informovat 

o dosažených výsledcích prováděných činností i o vzniklých problémech 

v souvislosti se zabezpečením jednotlivých testů. Dále umožní na požádání Objednateli 

ověření funkčnosti činností, jimiž je Smlouva realizována, a bude respektovat 

Objednatelem navržená opatření k odstranění případných nedostatků zjištěných 

při kontrole prováděných činností. Dále je Objednatel oprávněn požadovat 

v průběhu Poskytování služeb zprávy o průběžném stavu provádění příslušného testu.   

 

5.4 Poskytovatel není v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy, pokud je 

v prodlení Objednatel. Prodlením Objednatele se rozumí zejména neposkytnutí nebo 

nedostatečné poskytnutí součinnosti potřebné k Poskytování služeb dle této Smlouvy.  

O této skutečnosti, pokud nastane, bude vyhotoven písemný Záznam s uvedením 

konkrétních závad, které vedly k nedostatečné součinnosti ze strany Objednatele, 

a v jednom vyhotovení bude předán Objednateli. 

 

5.5 Poskytovatel se zavazuje realizovat své služby v souladu s pokyny Objednatele 

a upozornit Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů pro Poskytování služeb.   

 

Čl. 6  -  Převzetí poskytovaných služeb  

6.1 Výstupem z testů uvedených v čl. 2.1.1 a 2.1.2 Smlouvy bude „Zpráva z Přehledového 

testu zranitelností“ zpracovaná v elektronické podobě (dále jen „Zpráva“). Po dokončení 

příslušných testů uvedených v čl. 2.1.1. a 2.1.2 Smlouvy Poskytovatel vyzve 

Objednatele k převzetí zpracované Zprávy. K předání Zprávy dojde nejpozději do 30 

dnů od provedení příslušných testů a bude dokladováno písemným Akceptačním 

protokolem, podepsaným zástupci obou smluvních stran. Pokud nebude Zpráva 

splňovat požadavky Objednatele stanovené v bodu 2.1.1 a 2.1.2 této Smlouvy, není 

Objednatel povinen Zprávu převzít, nedostatky projedná s Poskytovatelem a společně 

dohodnou přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. 

 

6.2 Zjistí-li Objednatel v průběhu Poskytování služeb závažné nedostatky, zašle neprodleně 

- nejpozději ve lhůtě do XXX pracovních dnů od jejich zjištění, své výhrady kontaktní 

osobě Poskytovatele, uvedené v bodu 5.1 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen 

vznesené připomínky řešit a zajistit nápravu, a to nejpozději ve lhůtě do XXX 

pracovních dnů ode dne doručení písemného zjištění Objednatele.  

 

6.3 Nesjedná-li Poskytovatel nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, je 

Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Odstoupením od Smlouvy není 

dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plném rozsahu, která by v důsledku 

nesjednání nápravy vznikla Objednateli. 

 



 

 

6.4.  V případě, kdy Poskytovatel neprovede Poskytované služby v dohodnutém termínu 

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši XXX,- Kč za každý i započatý 

den prodlení s provedením Poskytovaných služeb. 

 

6.5 V případě, kdy Poskytovatel nepředá Objednateli Zprávu ve lhůtě uvedené v odst. 6.1 

tohoto článku je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši XXX,- Kč 

za každý i započatý den prodlení s předáním Zprávy.  

 

Čl. 7  -  Vyšší moc 

7.1 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinností 

stanovených touto Smlouvou, pokud bylo způsobeno vyšší mocí. 

 

7.2 Za vyšší moc se ve smyslu této Smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící dočasně 

nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření 

nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich 

následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 

rozumně v dané situaci požadovat. Za zásah vyšší moci jsou považovány zejména války 

a živelné katastrofy značného rozsahu mající přímé důsledky pro předmět plnění stran 

z této Smlouvy. 

 

7.3 Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména 

hospodářských poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana 

povinna překonat nebo odstranit podle této Smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně 

závazných právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně 

převést na třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná 

strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné 

povinnosti nemající na ostatní plnění vyplývající z této Smlouvy vliv. 

 

7.4 Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, kterou mohla a měla povinná strana 

při uzavírání této Smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, 

že uzavírá tuto Smlouvu i přesto, že tato překážka může její plnění ohrozit. Za vyšší 

moc se považuje okolnost, která může ohrozit nebo znemožnit plnění Poskytovatele, 

o které Objednatel nepochybně věděl a Poskytovatele na ni neupozornil, i když musel 

důvodně předpokládat, že tato okolnost není Poskytovateli známa. 

 

7.5 Smluvní strana uplatňující nárok z titulu zásahu vyšší moci oznámí písemně 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 20 pracovních dnů, druhé smluvní straně 

takový zásah, pokud druhá strana o zásahu nebyla informována jinak, s uvedením jeho 

počátku a pravděpodobné doby trvání, v opačném případě ztratí tato strana právo se 

zprostit povinností vyplývajících z této Smlouvy z titulu zásahu vyšší moci. Ve stejné 

lhůtě je strana povinna oznámit skončení zásahu vyšší moci. 

 

7.6 Spolu s oznámením o zásahu vyšší moci dle bodu 7.5 nebo nejpozději do 3 pracovních 

dnů po takovém oznámení oznamující strana předloží druhé smluvní straně 

důvěryhodný důkaz potvrzující zásah vyšší moci, jakož i to, že zásadně ovlivňuje plnění 

jejích závazků z této Smlouvy. 
 



 

 

Čl. 8 -  Nepoužito 

 

Čl. 9  -  Ostatní ujednání 

9.1 Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu 

§ 106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně 

informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud 

Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH 

z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele má Objednatel právo bez souhlasu 

Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 zákona 

o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH 

podle daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem na účet správce daně 

Poskytovatele a Poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. 

Zaplacením částky DPH na účet správce daně Poskytovatele a jeho vyrozuměním 

o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené 

DPH z této Smlouvy považuje za splněný. 

 

9.2 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 

závazku Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti 

příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu 

§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o DPH"). 

 

9.3 Smluvní strany jsou povinny neprodleně písemně se navzájem vyrozumět o změnách 

názvu obchodní firmy a adresy, jakož i o případném přechodu svých závazků 

ze smlouvy na jiný právní subjekt. Změna názvu obchodní firmy bude uvedena 

v dodatku ke smlouvě. 

 

9.4 Práva a povinnosti z této Smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět 

na jinou osobu. Stejně tak práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní 

nástupce některé smluvní strany jen po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní 

strany. 

 

9.5 Práva a povinnosti stran Smlouvou blíže neupravené se řídí právním řádem ČR, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených 

touto Smlouvou nebo v souvislosti s ní budou řešeny v soudním řízení u obecného 

soudu České republiky místně příslušného dle sídla Objednatele a dle právního řádu 

ČR. 

 

9.7 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze oboustranně přijatými písemnými 

dodatky - výslovně za dodatky označenými, průběžně číslovanými a podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9.8 Veškerá korespondence týkající se této Smlouvy, zejména jejího plnění a případných 

změn či dodatků musí být druhé smluvní straně zaslána doporučeným dopisem 

(nebo jinak hodnověrným způsobem) a opatřena podpisy oprávněných osob. 

Toto nevylučuje osobní předání korespondence. 



 

 

9.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních oboustranně potvrzených podpisy 

oprávněných osob, každé s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po 1 vyhotovení. 

 

9.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

 

9.11  Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

9.12 Strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv podle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu, včetně jejích případných 

dodatků, uveřejní v registru smluv podle výše uvedeného zákona Objednatel. 

 

 

  

V Praze, dne 28.4.2017    V Praze,  dne  15.5.2017 

 

 

                 Za Poskytovatele                                                    Za Objednatele  

 

 

 

 

 

 

 ……………………………..…… …..…………………………………… 

 Excello s.r.o. LOM PRAHA s.p. 
 Tomáš Charvát, Ing. Roman Planička 

 jednatel společnosti ředitel státního podniku 


